
UCHWAŁA NR VI/51/19 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 8 maja 2019 r. 

             

w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019. 

 

 Na podstawie art.12 pkt 5, art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077             

z późn. zm.), na wniosek Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019 w kwocie   

89 328 zł. 

 

Dz. 600  Transport i łączność            73 690,- 

 

Rozdz. 60014  Drogi publiczne powiatowe           73 690,- 

§ 4300   Zakup usług pozostałych     73 690,- 

 

Dz. 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

   społecznej       15 638,- 

 

Rozdz. 85333  Powiatowe urzędy pracy     15 638,- 

§ 2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu  

na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego     15 638,-

        

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019 w kwocie                 

89 328 zł. 

 

Dz. 600  Transport i łączność            73 690,- 

 

Rozdz. 60014  Drogi publiczne powiatowe           73 690,- 

§ 2310   Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

   bieżące realizowane na podstawie porozumień  

(umów) między jednostkami samorządu  

terytorialnego       73 690,- 

 

Dz. 750  Administracja publiczna     15 638,- 

 

Rozdz. 75020  Starostwa powiatowe      15 638,- 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone 

    do wynagrodzeń      10 638,- 

§ 4430   Różne opłaty i składki       3 000,- 

§ 4520   Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

   samorządu terytorialnego       2 000,-

   



 

 

2 

2 

           

§ 3. 1. Planowane dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019 wynoszą 

163 383 551 zł, w tym: 
 

1)  dochody bieżące               132 218 047 zł, 

2)  dochody majątkowe                         31 165 504 zł.   
 

2. Planowane wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019 wynoszą                                

160 542 078 zł, w tym: 
 

1)  wydatki bieżące                            114 863 306 zł, 

2)  wydatki majątkowe               45 678 772 zł. 
 

3. Planowana nadwyżka budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019 w kwocie                                                              

2 841 473 zł, z przeznaczeniem na planowaną spłatę kredytów i wykup papierów 

wartościowych. 

  

4. Przychody budżetu w kwocie 11 312 994 zł, rozchody budżetu w kwocie 14 154 467 zł. 

 

 § 4. Zmienia się załącznik Nr 9 „Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2019” do uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr III/22/18 z dnia 28 grudnia 2018 

roku i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        Przewodniczący    

        Rady Powiatu  Wrocławskiego 

 

        Piotr Chmurzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

3 

 

 

 

 

        Załącznik do uchwały 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

Nr VI/51/19 

z dnia 8 maja 2019 r. 

 
Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019  

Dział Rozdz. §  Wyszczególnienie Kwota dotacji 

   1. Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych, w tym: 

9 742 139     

   1.1. Dotacje celowe                     9 742 139     

600   Transport i łaczność                        773 690     

 60014  Drogi publiczne powiatowe                        773 690 

  2310 Dotacje celowe dla gmin - zimowe utrzymanie 

dróg i zieleni przydrożnej w pasie dróg 

powiatowych 

                       673 690     

  6610 Dotacja celowa dla Gminy Kąty Wrocławskie w 

ramach przedsięwzięcia "Budowa i modernizacja 

dróg powiatowych" 

                       100 000     

851   Ochrona zdrowia                     5 649 000     

 85156  Składki ubezpieczenia zdrowotnego oraz 

świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 

ubezpieczenia zdrowotnego 

5 649 000     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu (Miasto Wrocław)                     5 649 000     

852   Pomoc społeczna                          54 000     

 85203  Ośrodki wsparcia                          10 800     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu                           10 800     

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej 

                         43 200     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław)                          43 200     

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                     2 842 973     

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

                         37 570     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu - Warsztaty Terapii 

Zajęciowej 

                         37 570     

 85333  Powiatowe urzędy pracy                     2 805 403     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław)                     2 805 403     

855   Rodzina                        422 476     

 85508  Rodziny zastępcze                        331 916     

  2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w 

rodzinach zastępczych 

                       331 916     

 85510  Działalność placówek opiekuńczo - 

wychowawczych 

                         90 560     

  2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w 

placówkach opiekuńczo - wychowawczych 

                         90 560     

   2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych, w tym: 

6 287 652 

   2.1. Dotacje podmiotowe                     5 505 712     



 

 

4 

4 

801   Oświata i wychowanie                     2 988 942     

 80102  Szkoły podstawowe specjalne                     2 357 792     

  2540 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w 

Jaszkotlu 

                    2 357 792     

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych                        631 150     

  2540 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w 

Jaszkotlu 

                       631 150     

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                        120 000     

 85311  Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych                        120 000     

  2580 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Małkowicach                         120 000     

854   Edukacyjna opieka wychowawcza                     2 396 770     

 85403  Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze                     1 149 878     

  2540 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w 

Jaszkotlu 

                    1 149 878     

 85419  Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze                     1 246 892     

  2540  Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy w 

Wierzbicach 

                    1 246 892     

   2.2. Dotacje celowe 781 940     

010   Rolnictwo i łowiectwo                        350 000     

 01008  Melioracje wodne                        350 000     

  2830 Dotacja dla spółek wodnych                        350 000     

630   Turystyka                          30 000     

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki                          30 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

                         30 000     

750   Administracja publiczna                        100 000     

 75020  Starostwa powiatowe                        100 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

                       100 000     

755   Wymiar sprawiedliwości                       71 940     

 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 71 940     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego na 

realizację działań  z zakresu nieodpłatnej pomocy 

prawnej 

                        71 940     



 

 

5 

5 

801   Oświata i wychowanie                          10 000     

 80195  Pozostała działalność                          10 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

                         10 000     

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                          10 000     

 85395  Pozostała działalność                          10 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

                         10 000     

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                          20 000     

 90095  Pozostała działalność                          20 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

                         20 000     

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                          70 000     

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury                          70 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

                         70 000     

926   Kultura fizyczna                        120 000     

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej                        120 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

                       120 000     

RAZEM:                     16 029 791     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

6 

 

 

Uzasadnienie  
 

 

W budżecie Powiatu Wrocławskiego na rok 2019 dokonano: 

- zmniejszenia wydatków w kwocie 89 328 zł, 

- zwiększenia wydatków w kwocie 89 328 zł, 

 

1. Zmniejszenie wydatków w kwocie 89 328 zł dotyczy:  

1) wydatków bieżących dróg powiatowych, dz. 600 w kwocie 73 690 zł, 

2) planowanej kwoty dotacji dla Miasta Wrocławia przeznaczonej na pokrycie wydatków 

związanych z bieżącym utrzymaniem Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu,                

na podstawie informacji otrzymanej z Miasta Wrocławia o wysokości środków                        

z Funduszu Pracy na finansowanie kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia 

społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu, dz. 853 w kwocie 

15 638 zł. 

 

2. Zwiększenie wydatków w kwocie 89 328 zł dotyczy: 

1) dotacji dla gmin Powiatu Wrocławskiego (Długołęka, Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, 

Żórawina), w związku z planowanym podpisaniem porozumień pomiędzy zarządcą 

dróg powiatowych, a zarządcami dróg gminnych na realizację przez gminy prac 

związanych z utrzymaniem zieleni przydrożnej, dz. 600 w kwocie 73 690 zł,  

2) bieżącej działalności Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, dz. 750 w kwocie  

15 638 zł. 

 

3. W załączniku pn. „Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019” 

dokonano: 

1)  zwiększenia kwoty dotacji przeznaczonej dla gmin Powiatu Wrocławskiego, w 

związku z planowanym podpisaniem porozumień na utrzymanie zieleni przydrożnej, 

dz. 600 w kwocie 73 690 zł,  
2)  zmniejszenia kwoty dotacji dla Miasta Wrocław na pokrycie wydatków związanych z 

bieżącym utrzymaniem Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu, dz. 853 w kwocie 

15 638 zł, 

3)  aktualizacji kwot dotacji w związku ze zmianami dokonanymi uchwałami Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego tj. zmniejszenia o kwotę 98 000 zł, dz. 851 dotacji 

przeznaczonej dla Miasta Wrocławia na sfinansowanie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne dla osób bezrobotnych oraz o kwotę 120 120 zł, dz. 755 dotacji dla fundacji 

realizującej działania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej.  


